Resposta ao Requerimento nº 2132/2022
Autoria: FRANKLIN
Assunto: Informações sobre corte de mato e limpeza em toda extensão da

avenida Dois, Jardim São Marcos.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 8 de dezembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

  PREFEITURA DE
FAVOR CUMPRIR PRAZO

39º sessão

C.l. nº 1559/2022-DAI/SG Em 30 de novembro de 2022.

DO: Departamentode Assuntos Institucionais/Secretaria de Governo

PARA: S.S.P.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n22132/2022 (Proc. Administrativo nº

27686/2022.

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

trâmite direto, ao Departamento de Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillavalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,

Bruna Geratto Borges
Diretora do Departamento de Assuntos Institucionais

Secretaria de Governo

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos - SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 5842/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2132/2022

EMENTA: Informações sobre corte de mato e
limpeza em toda extensão da avenida Dois no
bairro Jardim São Marcos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações: (fotos em anexo)

1) Segundo munícipes, o mato está alto em toda a extensão da avenida Dois

no bairro Jardim São Marcos. A Municipalidade tem conhecimento da situação da

avenida Dois?

2) Se sim, qual a previsão para efetuar o corte de mato e a limpeza do local?

Enviar cronograma

3) Se não, a Municipalidade pode realizar vistoria no local e incluir no

cronograma de roçada?

Justificativa:

Moradores dessa região procuraram este vereador para solicitar providências.

ND

£
õ52N
55
os
Siar
o
S
Y

>
q
ZoOx
o>
gE
O
q
o
EE
Õ

Re)
E
o
Seq
Os
Cc
ouo>oSsn
O2
co
o
Eoo
o
voDoo

AeE
q>qoq
Eq
OE
a
E
O
Õ

5
“2
a
q

facel

Processo5842/2022EstedocumentofoiassinadodigitalmenteporFRANKLINDUARTEDELIMA:30953180816em21/11/2022às16:53

Daravarnarauivonrininaleals)assinatura(s)acessehttp://consu

N
3
q

: o
Valinhos, 16 de novembro de 2022. q

e:Cc
. . es

Franklin Duarte de Lima E!
5
iou

Vereador x

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 -www.camaravalinhos.sp.gov.br

XLZ/2-XXAH-9AAZ-NSOX:SABtpeeunojuiéJESUS]ne/sojusuinaop/soyuieneietweo,1qtootueosIS"ejnsuoo/|:dyjyessooe(s)eimeuisse(s)eojeulbuooanbieo194pJeqsesmpuisse

ulo9,808L€560€:VNITIGILHVNANXNVHAJ0deju

SeJnoJSjuoospod9'9p:gg:9|sezzoz/LLiLZ

Proc. Leg. nº 5842/2022

é

72)ÓTA<>oEuaBdmdO
nfaoOsa

EE=il«=«O
  StjEjDIpOPEUISSE10]QuSunDOp9/53ZZ0Z/Zh8S0SSS901d-ZZOZ/ZELZoUojusuenboy

Página 2 de 2

Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 -www.camaravalinhos.sp.gov.br

ãoSchiavinato, nº 59 - Residencial SônioRua Angelo Ant

mdVIAAuO Raica qa
Cast e
= do PREFEITURA DE

é VALINHOS
Ao DTL

Em resposta ao requerimento 2132/2022 tenho a informar:

1. Sim;

2. A limpeza do local está programada para a primeira quinzena de

dezembro;

3. Sim, conforme registros fotográficos em anexo. A roçada do local foi

incluída na programação, conforme resposta no item 1.

Em 05/12/2022
Engº Mário Ivo Me gon

Secretaria de Serviços Urbanos

Secretári

STOBono/asn70/20)Ce02/21/50

POSTOelegans

DDR202//2/1//50

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8YF57DXGEJ0798D5
		2022-12-12T10:39:53-0300

		2022-12-12T10:39:53-0300

		2022-12-12T10:39:53-0300

		2022-12-12T10:39:53-0300

		2022-12-12T10:39:53-0300

		2022-12-12T10:39:53-0300

		2022-12-12T10:39:53-0300

		2022-12-12T10:39:53-0300